Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Comissão de Licitação

ATA DE REUNIÃO DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N." 01/2017-SEINFRA, PARA
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITANTE HABILITADA.

Aos 09 (nove) dias do mês de Maio de 2017 (dois mil c dezessete), às 16h30 (dezcsscis horas e trinta
minutos), na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá. sito à Av.
Moisés Moita n°. 785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, reuniu-se o Presidente da Comissão
Permanente da Licitação Sr. Luan Paixão Holanda, juntamente com os demais membros da Comissão:
Sr. Vanesson Passos de Jesus e Sr, Alexandra Cardozo da Silva, para a abertura do Envelope N° 2 -
PROPOSTA DE PREÇOS para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA DA
SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, objeto da Concorrência Pública
01/2017-SEINFRA. O Presidente abriu os trabalhos no horário supracitado verificando que a licitante
que fora habilitada no certame, B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, estava presente,
representada por seu Procurador, Sr. Fernando António Santos Sales. Após a Comissão e o licitanle
verificarem a inviolabilidade do pacote que continha os envelopes de propostas de preços, o pacote foi
aberto e conferiu-se que estavam presentes os quatro envelopes das empresas que participam do
processo. Foram verificados os lacres dos mesmos, e aberto o envelope da licitante habilitada B & C
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, a qual teve sua proposta rubricada pela Comissão e
pelo licitante. Ato contínuo, passou-se para a análise da Proposta de Preços, verificando-se que a
proposta atendeu todas as exigências editalícias, com valor total apresentado de R$ 4.634.950.20
(Quatro milhões seiscentos e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais e vinte centavos), que será
conferido, analisado e julgado e posteriormente será divulgado o resultado do julgamento. O Presidente,
então, constatando que nada mais havia a tratar, declarou encerrada a sessão às 18h20 (dezoito horas e
vinte minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação e pelos participantes presentes, para surtir seus efeitos legais.

Tianguá-CE, 09 de Maio de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ASSINATURA

Luan Paixão Holanda

Alexandra Cardozo da Silva

Vanesson Passos de Jesus

LICITANTES - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE
B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES

EIRELI-EPP
Fernando António Santos Sales

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888